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Verksamhetsberättelse 

2023-01-01 – 2023-12-31 
 

Neuroförbundet är en partipolitiskt oberoende intresseorganisation för människor i 

Sverige som lever med neurologiska diagnoser eller symtom samt deras familj och 

anhöriga.  

Vi finns för att ge våra medlemmar information, stöd och framtidstro. 

Vårt mål är att personer som lever med neurologiska diagnoser ska ha samma 

möjligheter och rättigheter som alla andra.  

Utgångspunkten är att alla har rätt till ett värdigt liv. 
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Minnesord     

  

Verksamhetsåret 2023 slutade för oss i sorg. 

 

Krister Ekström, vår vän och kollega, dog den 7 december 2023.  

 

När vi samlades kring beskedet att Krister inte längre finns bland oss,  

ramlade minnen över oss från alla år vi arbetat tillsammans.  

Roliga minnen, engagerande möten som fått oss att växa samman. 

Du har funnits där hela tiden och försökt göra skillnad. 

 

Krister har arbetat både i förbundsstyrelsen och här på hemmaplan som 

ordförande både i länsförbundets och lokalförening Kalmars styrelse. 

Han representerade oss i de regionala och lokala råden som arbetar 

med Funktionshinderfrågor.  

 

Din kamp för att länet ska få Länsfärdtjänst har varit envis och outtröttlig. 

År efter år har du påtalat det svåra i de villkor som regionen för 

närvarande erbjuder de funktionshindrade. Det artiga ointresset har du 

envist och lugnt fortsatt försöka kämpa dig igenom och förbi. 

 

 

Tack Krister! 

Styrelsen i Länsförbundet // genom Monika Brinkenfeldt 
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Diagnoser  
 

Via förbundets hemsida www.neuro.se kan medlemmar få fördjupad information om 

olika neurologiska diagnoser samt nyheter. 

 

Neuroförbundets uppdrag  
 

Neuroförbundet finns på lokal- läns- och riksnivå. Verksamheten för länsförbunden är 

i huvudsak inriktad på att som intresseorganisation, tillsammans med 

riksorganisationen och lokalföreningar, verka för att personer med neurologiska 

sjukdomstillstånd/skador och deras närstående skall få sina behov och rättigheter 

tillgodosedda och ges förbättrade levnadsvillkor. 

 

Länsförbundet har haft följande uppdrag 2023 

              

Valjeviken, Sölvesborg 

Styrelsen, ordinarie ledamot  Jan-Olof Torstensson 

Funktionsrätt Kalmar län 

Styrelsen, ordinarie ledamot   Monika Brinkenfeldt  

 
Antal medlemmar  

I Kalmar län finns två lokalföreningar, Kalmar och Västervik, och ett länsförbund. 

Länsförbundet hade vid årsskiftet 306 medlemmar (Kalmar 177 och Västervik 129). 

Antalet medlemmar i Sverige är ca 13 000.   

 

Lokaler 

Länsförbundet höll ombudsmötet samt styrelsemöten digitalt under 2023.  

Länsförbundet hyr tillsammans med Kalmar lokalförening ett rum på Funktionsrätt 

Kalmar läns kansli i Kalmar. Länsförbundet förvarar en del handlingar i 

föreningsrummet samt arkiverar en del handlingar hos Kalmar Folkrörelsearkiv. 

Planeringsmöten hölls på Oskarshamns Folkhögskola.  

 
Styrelsen har bestått av  

Namn Uppdrag Bostadsort Föreningstillhörighet 

Krister Ekström, tom 

231207 

Ordförande Kalmar Neuro Kalmar 

Rosita Ottosson Vice ordförande Västervik Neuro Västervik 

Annette Ranvik Kassör och sekreterare Oskarshamn Neuro Kalmar 

Bo Allvin Ledamot Västervik Neuro Västervik 

Karin Harrén Ledamot, vice 

sekreterare 

Västervik Neuro Västervik 

 

Revisorer: Jan-Olof Torstensson, Kalmar, och Anne-Mari Andersson, Västervik 

Valberedning: Föreningarna i Kalmar och Västervik väljer sina representanter på 

respektive årsmöte. 

  

http://www.neuro.se/
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Aktiviteter och arrangemang under 2023    

     

 

Tidpunkt Arrangör/aktivitet Deltagare 

Fyra möten Styrelsemöte Neuro Kalmar län Styrelsen 

 

Åtta möten Styrelsemöte Funktionsrätt Kalmar län Utsedd ledamot 

Fyra möten Styrelsemöte Valjeviken Utsedd ledamot 

 

Tre möten Region Kalmars Funktionshinderråd, 

FRKL 
 

Utsedd ledamot 

 

Jan-dec Ordförande/förtroendevalda TEAMS 

möte månatligen med riksförbundet och 

styrelseledamöter lokalt i landet 

 

Utsedda ledamöter 

Mars Funktionsrätt Kalmar län - Årsmöte Utsedd ledamot 

 

April Neuro Kalmar länsförbund - 

Ombudsmöte, digitalt 

Styrelsen och 

ledamöter från 

lokalföreningarnas 

styrelser 

  

April & 

november 

Funktionsrätts medlemskonferenser Länets medlemmar 

September Medlemsresa till Valjeviken,  

läs reseberättelsen nedan. 

Länets medlemmar 

 

Oktober Dialogmöte med den politiska 

majoriteten 

Utsedd ledamot 

 

September & 

november 

Planeringsdagar för länsförbundet Representanter från 

styrelserna i Kalmar, 

Västervik och 

länsförbundet. 

 

 

För information om lokalföreningarnas verksamhet hänvisar vi till respektive 

lokalförenings verksamhetsberättelse. 
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Reseberättelse från medlemsdagar på Valjeviken 21-24/9 2023 
Resan söderut med Solbussen från Kalmar länstrafik och chauffören Mats utgick från 

Västervik i arla morgonstund på torsdagen. På vägen ner hämtades medlemmar upp i 

Oskarshamn och Kalmar, totalt 31 deltagare. Vi anlände till Valjeviken vid Sölvesborg lagom 

till lunch. Solbussen är utrustad med lyftplatta för att alla gående, rullstolsburna eller de med 

gångsvårigheter ska kunna åka med. 

Valjeviken är både folkhögskola, rehabiliterings-, kurscenter samt sport- och 

friskvårdsanläggning. Våra kursdagar handlade om “Aktiv rehabilitering utomhus”, att genom 

föreläsningar och aktiviteter prova på och få utökad kunskap om nya inspirerande miljöer för 

rehabilitering och träning av funktioner. 

På programmet stod i år bl.a. att prova på segling. Bryggan var utrustad med lyft för att alla 

skulle kunna ta sig ner i segelbåten. Vi njöt också av en båttur med Tuffa Vivan som är en 

pontonbåt med plats för många i rullstol. Vi testade cirkelträning utomhus med en station som 

var frisbeegolf, en ny erfarenhet för de flesta. Jättekul! I en annan station fanns cyklar att 

testa som var anpassade för rörelsehindrade. Skogsbad var en annan vilsam övning som 

handlade om att öppna våra sinnen och vara medvetna i stunden. Stilla sittande yoga blev en 

skön start på lördagsförmiddagen. 

Intressanta föreläsningar som vi lyssnade på handlade om “Balans mellan aktivitet och vila” 

samt “Lagar och rätt” där vi fick diskutera kring lagar vi har att förhålla oss till och att vi kan få 

hjälp av bl.a. Neuros juridiska rådgivare. Kurator Bengts föreläsning handlade om yttre och 

inre mentalisering. Inom psykologin innebär begreppet ”mentalisering” förmågan att förstå 

sina egna och andras tankar och känslor. Det handlar alltså om att förstå både sin egen och 

andras inre värld; vad det är som får mig att agera och reagera som jag gör, och vad det är 

som får andra att agera och reagera som de gör. 

Johan från Neuro Kalmar instruerade och visade hur vi ska falla om olyckan är framme. Det 

gäller dock att träna många gånger i förväg så att rörelserna sitter. Johan pratade också om 

hur det är att leva med MS. Spontanteater var ännu en övning som Johan introducerade 😊 

Naturligtvis åt vi gott, som alltid på Valjeviken, och som extra tillbehör bjöd föreningen även 

på korvgrillning och exotisk planka. Många nya kontakter knöts, skratt och intressanta samtal 

hördes lång väg 😊 

Hemresan gick via IKEA Museum i Älmhult, en ny erfarenhet för många. Vi fick en utmärkt 

guidning kring hur Ingvar Kamprad började med försäljning i unga år och hur varuhusen 

utvecklats genom åren. Att se möbelutställningen väcker många minnen av hur våra 

barndomshem sett ut. God mat åt vi restaurangen och därefter fortsatte bussresan hemåt 

med många trötta och nöjda Neuromedlemmar. 

Sammanfattningsvis vill jag tacka alla glada och härliga medlemmar som gjorde dagarna på 

Valjeviken till ett härligt minne.  

TACK vare att vi beviljats bidrag kunde vi erbjuda resan till subventionerat pris för våra 

medlemmar.  

Bidrag har vi fått från: Familjen Kamprads Stiftelse, Neurofonden, SPSM 

(Specialpedagogiska skolmyndigheten) & Neuro Kalmar länsförbund.  

Vid pennan / Annette Ranvik 
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Vårt politiska arbete inom området funktionshinderfrågor  
 
Intressepolitik 

Länsförbundets intressepolitiska arbete har fokus på regionkommunala (länets) 

frågor. Det innebär att informera, ställa krav och uppvakta våra politiker och andra 

beslutsfattare inom olika samhällsområden. Vår representation i regionens 

funktionshinderråd (FRKL) möjliggör för oss att ha direkt kontakt med ansvariga 

politiker och tjänstemän. Detta är ett långsiktigt arbete som ständigt pågår där vi inte 

alltid ser konkreta resultat.  

 

Hjälpmedel Service av hjälpmedel utanför kontorstid 

Det var när vi frågade våra medlemmar hösten 2022 hur de upplever servicenivån av 
hjälpmedel i sina respektive kommuner på kvällar och helger som föranledde att vi 
kontaktade samtliga kommuner i frågan om service utanför kontorstid. 
 

Svaren från kommunerna var ungefär desamma. Det finns ingen jour i länet utan 

man får vänta till nästkommande vardag. 

 

Synpunkterna som vi fick in från medlemmarna kan sammanfattas enligt följande: 

• Dålig info om vad som gäller vid semesterresa på annan ort då man använder 

sina hjälpmedel. 

• Bättre service behövs för de som använder hjälpmedel dagligen. 

• Jour åtminstone dagtid på helger. 

• Ingen information om det finns någon att kontakta på helgen eller på andra 

röda dagar.  

• En jourtelefon borde vara minimikrav och en självklarhet då vi är så beroende 

av att våra hjälpmedel fungerar även utanför kontorstid. Att bli förpassad till 

säng eller soffa för att ens hjälpmedel råkar gå sönder på fel tid och dag är 

helt oacceptabelt. 

 

Vår förhoppning är nu att detta är frågor som Kalmar läns kommuner fortsättningsvis 

kommer att diskutera i sina forum och finna lösningar på ovanstående identifierade 

problem. 

 

Planeringsdagar 

Styrelserna i Neuro Kalmar län, Neuro Kalmar samt Neuro Västervik har haft två 

intensiva Planeringsdagar på Oskarshamns Folkhögskola under hösten 2023. En 

representant från Riksförbundet deltog också. Vi diskuterade föreningarnas utsikter 

till att drivas vidare. Som läget är nu har vi svårt att hitta engagerade medlemmar 

som är intresserade av att engagera sig i den löpande verksamheten.  

Vi kommer att arbeta vidare för att hitta en lösning under 2024. 
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Funktionsrätt Kalmar län 

Funktionsrätt Kalmar län arbetar intressepolitiskt för att stödja sina 

medlemsorganisationer. Man anordnar utbildningar och medlemskonferenser och 

samverkar med regionen, kommunerna, länsstyrelsen, kommunförbundet och 

länsnätverk i Sverige och andra organisationer. I styrelsen sitter invalda 

representanter från funktionsnedsattas länsföreningar i Kalmar län. Neuro Kalmar län 

har en medlem som är invald som ordinarie ledamot i styrelsen.  

Läs mer på: funktionsrattkalmarlan.se  

 

Region Kalmar läns Funktionshinderråd, FRKL (Funktionshinderrådet Kalmar 
län)  

Rådet ska vara ett forum för samverkan i form av överläggningar, samråd och 

ömsesidig information på läns- och regionnivå mellan regionkommunen och övriga i 

rådet ingående aktörer och funktionshinderrörelsens länsorganisationer.  

 

Rehabilitering Intensivrehabilitering 

Den som har en neurologisk funktionsnedsättning kan ansöka om rehabilitering som 

pågår flera dagar per vecka under cirka 2-3 veckors tid, så kallad intensiv-

rehabilitering. Läs mer på 1177.se. 

 

Serviceresor Färdtjänst och Riksfärdtjänst 

Införande av länsfärdtjänst är en viktig fråga för oss, som majoriteten (S, V och C) 

sagt nej till på grund av för höga kostnader, men vi argumenterar fortsatt för ett 

införande av Länsfärdtjänst eftersom vi inte har samma synsätt. 

 

Övrigt 
 

Hemsidan, neuro.se/kalmarlan 

Länsförbundets hemsida är en viktig informationskanal. Där finns att läsa om både 

aktuella och avslutade aktiviteter och intressepolitiska engagemang.  

 
Representantskap i Valjeviken, Sölvesborg 

Valjeviken är en idéburen stiftelse med Neuros länsförbund som stiftare. Det 

övergripande syftet med verksamheten är att öppna möjligheter och ge redskap för 

personer med funktionsnedsättning att delta aktivt i samhällslivet. Redskapen kan 

vara utökad kompetens inom något ämnesområde likaväl som att finna 

träningsmetoder och kunskap som gör det lättare att leva med en diagnos. Neuro 

Kalmar län har en medlem som är invald som ordinarie ledamot i styrelsen.  

Läs mer på: valjeviken.se 

http://neuro.se/kalmarlan
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